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strative Forretninger; dog bliver der i Underretskredse med 
et Folketal af over 40,000 at ansætte en særlig Dommer, 
under hvem Retsplejen henlægges, og en særlig Politimester, 
og overstiger Indbyggerantallet 70,000, bliver der 2 særlige 
Dommere foruden Politimesteren. I Søsager samt i de Straffe- 
sager, der efter de hidtil gældende Regler have hørt under 
Søretterne, tiltrædes Underretten udenfor København af 2 
søkyndige Mænd. 홢 ad d) Sø- og Handelsretten bestaar af 
en af Kongen beskikket Formand, en ligeledes af Kongen be- 
skikket Næstformand samt saa mange handels- og søkyndige 
Medlemmer, som fastsættes ved kongelig Anordning. Sø- og 
Handelsretten har at behandle Sø- og Handelssager i Køben- 
havn (og ogsaa saadanne Sager udenfor København, naar 
Parterne derom ere enige), samt de Straffesager, der efter de 
hidtil gældende Regler have hørt under Sø- og Handelsretten. 
홢 Endelig mærkes, at Regeringens Ret til at anordne ekstra- 
ordinære Better (Kommissioner) vedbliver indtil videre i sit 
nuværende Omfang*). 

B. Retsmøderne ere offentlige. Dog kan Dommeren under 
særlige, i Loven opgivne Omstændigheder, beslutte ved 
Kendelse, at Forhandlingen skal foregaa for lukkede Døre. 
Om de Forhandlinger, der af Hensyn til Statens Forhold til 
fremmede Magter eller til Sædeligheden finde Sted for lukkede 
Døre, maa ikke ske Meddelelse til nogen, hvem Adgang til 
at overvære dem ikke har været tilstedet. Overtrædelse heraf 
straffes med Bøder eller simpelt Fængsel. 

C. Retsbøgerne skulle indeholde en kort Fremstilling af 
Forhandlingernes Gang i Almindelighed. Parternes Paastande, 
Begæringer og Indsigelser samt Indsigelser af Vidner og Syns- 
og Skønsmænd optages fuldstændig, derimod optages ikke de 
holdte Foredrag, naar ikke det modsatte udtrykkelig er be- 
stemt, og Formanden ikke beslutter om en Udtalelse, at den 
skal optages. 

D. Dommere, Retsskrivere, Retsvidner og Retsbude m. m. 
Til Ansættelse som Dommer kræves juridisk Eksamen med 
bedste Karakter. Dog kunne Kandidater med 2den Karakter 
(første Grad) beskikkes til Underdommere udenfor København 

*) I Anledning af en Udtalelse af Deuntzer bemærkede Justits- 
ministeren under eneste Behandling af Fællesudvalgets Ind- 
stillinger, at naar det drejer sig om en af de Forbrydelser, 
som efter de nedenstaaende Bestemmelser skulle for Næv- 
ninge-Ret, vil ogsaa Afgørelsen ved en Kommissionsdomstol 
være at træffe under Medvirkning af Nævninger (se F. Sp. 
8542). 


